令和元年８月２１日

全国科学館連携協議会

中四国ブロック会員 各位

中四国ブロック幹事館

徳島県立あすたむらんど子ども科学館

                         館 長  南  栄治

令和元年度全国科学館連携協議会中四国ブロック会議の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は全国科学館連携協議会の

運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、中四国ブロックでは、令和元年度のブロック会議を下記のとおり開催いたします。

会議は、会員の皆様の日々の活動や、中四国ブロックでの連携交流に役立つものにしたいと

考えております。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、是非ともご参加いただきたく

ご案内申し上げます。                            敬具

記

1 開 催 日     令和元年 10 月 25 日（金）～ 10 月 26 日（土）

2 会  場     防府市青少年科学館 ソラール（〒747-0809 山口県防府市寿町 6－41）

3 内  容     別紙「日程表」のとおり

4 参 加 費     無料

5 参加確認     別紙「参加確認用紙」に必要事項をご記入の上、令和元年 9 月 30 日ま

でに、FAX またはメールで下記までお送りください。

6 そ の 他     ブロック会議では、入館者数にとらわれない評価基軸を作成するため、

共通のアンケートフォームの作成を予定しています。加盟館の皆様に

は、館で現在使用されているアンケート書式を下記まで FAX またはメ

ールにてご提出をお願いいたします。

〈本件連絡先〉

〒779-0111

徳島県板野郡板野町那東字キビガ谷 45-22

徳島県立あすたむらんど子ども科学館

 担当：後藤

TEL 088-672-7111  FAX 088-672-7113

E-mail t_goto@neovient.co.jp

mailto:t_goto@neovient.co.jp

令和元年度全国科学館連携協議会中四国ブロック会議 日程表

開催日   令和元年 10 月 25 日（金）～10 月 26 日（土）

会 場   防府市青少年科学館 ソラール（〒747-0809 山口県防府市寿町 6－41）

【1 日目】 令和元年 10 月 25 日（金）

12:30 ～ 12:50  受付

12:50 ～ 13:00    開会あいさつ（防府市青少年科学館 館長 松本 浩 様）

13:00 ～ 16:30  議事

            ・報告 各館情報交換（入館者数の状況，特別展開催報告など）

         ・協議 ①入館者数にとらわれない評価基軸の作成

              （共通アンケートの作成）

             ②その他、各館からの提案議題

   16:30 ～      連絡事項、閉会あいさつ

  19:00 ～ 21:00  情報交換会

            （参加費 5,000 円程度、詳細は参加者へ連絡）

           （会場：割烹いちはな（山口県防府市駅南町 5-2）（予定））

【2 日目】  令和元年 10 月 26 日（土）

 9:30 ～  9:40  受付

    9:40 ～ 10:00  特別展「もぐもぐ探検隊～“くち”から“おしり”まで～」視察

   10:00 ～ 11:30    特別講座「からだの臓器のしくみを学ぼう」視察

            （講師：川崎医科大学現代医学教育博物館）

11:30 ～ 12:00  名古屋市科学館によるサイエンスショー見学

タイトル：「サイエンス・ショッピング」

内容：テレビショッピングのように「ブロワー」をご紹介！

ブロワーを使った面白い実験の数々でブロワーが欲しくな

っちゃうかも！？

   12:00 ～ 12:30  サイエンスショーに関する意見交換

   12:30       解散

※以下、希望者のみ

13:30 ～          防府市青少年科学館施設見学

13:30 ～ 14:00  サイエンスショー「切ってびっくり！ふしぎなわっか」見学

      15:30 ～ 16:00  サイエンスショー「光の色いろサイエンス」見学

全国科学館連携協議会中四国ブロック幹事館

徳島県立あすたむらんど子ども科学館 後藤 宛（ＦＡＸ：088－672－7113）

（メール：t_goto@neovient.co.jp）

令和元年度全国科学館連携協議会中四国ブロック会議参加確認用紙

施 設 名

電 話 番 号

E - m a i l

出 席   ・   欠 席

【参加者名簿】

参加者氏名 職名 1 日目 情報交換会 2 日目 施設見学

  参加・不参加 参加・不参加 参加・不参加 参加・不参加

  参加・不参加 参加・不参加 参加・不参加 参加・不参加

  参加・不参加 参加・不参加 参加・不参加 参加・不参加

※ 参加、不参加のいずれかに○をつけてください。

※ 出欠にかかわらず、必ずご返信くださいますようお願いいたします。

9 月 30 日（月）必着

全国科学館連携協議会中四国ブロック幹事館

徳島県立あすたむらんど子ども科学館 後藤 宛（ＦＡＸ：088－672－7113）

（メール：t_goto@neovient.co.jp）

令和元年度全国科学館連携協議会中四国ブロック会議提出議題

施 設 名

議 題

提 案 趣 旨

 ※ ブロック会議で協議したい議題やご意見がありましたら、9 月 30 日（月）までに

ご返送ください。

※ ブロック会議では、入館者数にとらわれない評価基軸を作成するため、共通のア

ンケートフォームの作成を予定しています。加盟館の皆様には、館で現在使用さ

れているアンケート書式を FAX またはメールにてご提出をお願いいたします。

9 月 30 日（月）必着